
POKROK ZÁPADU8
by jež při slavnosti jinak musely

q PokrakAnff4 ta
— Památný den bude příští ne

děli pro zdejší Tělocvičnou Jed
notu Sokol jež slaviti bude ote

Nezapomeňte!
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F020020 ZÁPADU

' nalézá m ve známé

lékárně flm fiermdka

Náá podzimní katalog bude rozesílán počí-
naje 1 srpna po 4000 výtiscích denné až zá-

soba 100000 bude vyčerpána Každý komu se
knížka ta dostane do rukou bude v stavu uše-

třit! peníze Obsahuje mimo vyobrazení a cen
též Tzorky látek z nichž oblek jest zhotoven
Jsou tam vzorky obleků pro hochy od 3 do 15
roků Tzorky šatstva pro mladíky do 20 roků
vzorky obleků pro muže všední i sváteční
vzorky spodků pro muže jakož i svrchníků a
zimníků Najdete tamtéž vysvětlení jak si mů-
žete samí vzíti míru a ceny jež jsou levnější
než kdykoliv findy Zboží v každém oboru stou-

pá v ceně Naše ceny řízeny budou dle brzké
koupé Zašlete si pro knížku ješté dnes Prodě-
láte když tak neučiníte

vlezl dovnitř i s přítelem svým a

ženu a děti vystěhoval na čerstvý
vzduch To neodbylo se ovšem v

té nejvčtší tichosti a než by se kdo

kadál už tu byla slavná policie

Nyní opakoval se proces předešlý

jenom s tím rozdílem že Zarážka
a kollega jeho kteří oba chrápali
jako do důchodu dostali se na

čerstvý vzduch a paní Zarážková
s dítkami uvedena zpět do domu

Policajti byli milosrdnější k Za-

rážkoví nežli on k jeho vlastní
rodině a proto aby snad se nena-chlad- il

poskytli mu i jeho hosti

nocleh v městském vězení Ve

středu předvedeni byli oba před
policejního soudce Gordona a týž
ačkoli bývá až přes příliš shovíva-

vým neměl se špásovitým Zaráž-

kou žádného slitování Diktoval
mu f 15 a útraty kdežto Boršíka

jenž v očích zákona nijakého pře-

stupku se nedopustil přijav pouze
nabízené pohostinství propustil
na svobodu

Skvělé otevření

— Chcete dáti svým dítkám
dobrého obchodního vzdělání ?

Zda-- li ano nechte je navštěvo-

vat Omaha Commercial College
Jestli k tomu se odhodláte tedy
se dříve přihlaste v tiskárně P

Západu a dozvíte se jak ušetříte

peněz na školném ft

— Charles Moore drožkářjenž
před nedávnem zabil ranou pěstí

i V tYíV í(í IJ ul
Jtílí TPtťom

Mež lze veškeré naše záležitosti

vyřizovati

TISKÁRNA POKROKU ZÁPADU

lézá M T 1 609-51- 1 již 12 ul

m MASNY KRÁM

naiž straně města vlastni kra]an

"V F KAinol
ílslo 1244 jižní IJ ul

Největsf zásoby masa všeho druhu
uzenek salámu šunek a v6bec všeho co

T obor tento spadá

Ceny levnější než kdekoliv jinde

I NAŠEHO MĚSTA

— Prazvláštní příčinu k rozvo

du udává ve své žálobě před di

striktním soudem pL Nettie Well

ingtonová jež před patnácti léty
provdala se za Wiuiama Weiling
tona v Kansas City Tvrdí že

zprvu byli spolu šťastni avšak

když později přestěhovali se do

Joplin Mo Williamovi vstoupilo
do hlavy že stížen je svalovým
reuamatismem a od té doby odepřel

podporován rodinu svoji jakým-

koli způsobem Jistá doktorka

jež povzbuzovala jej v jeho leno-

sti poradila mu aby se často

koupal a umýval ve studené vcdš

a Wellington 'začal toto léčení s

takovou důkladností že se koupal
až šestkráte denně Po celou tu

dobu ničeho nepracoval a žena

jeho musela se starati o něho i

malou dcerušku Konečně Well-íngtono- vi

napadlo že by takové

tudené koupele prospěly též man-

želce i děvčátku a tu začal je nu-tí- ti

aby příkladu jeho následova

ly Minulou zimu držel prý paní

Wellingtonovou po dvacet minut

T ledové vodě tak že se z této
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Odvolání !

Já nížepsaná tímto odvolávám

vše co jsem řekla proti A Suché

a prohlašuji že jsem o věci nic

nevěděla sama ale jen slyšela od

jiných Považuji věc za pouhý

klep
Anna Sedldfek
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Do Yellowstone Parku!
Nová a nejkratší cesta po

mnu líRIĚKlS

jízda
i i

by býti koupeny Peněžní částkou

přispěli následující obchodníci

sbírkou pana R V Miškovského

W Stoecker I15 J Boekhoff

#25 Henry Rolí jednatel Schoen- -

hofeoova pivovaru v Chicagu 1x5
Van Meren Frick & Meyer J25 a

všechno víno jehož bude při slav
nosti třeba J L Brandeis a sy
nové i15 Dále darovali L J
Palda doutníky v ceně $25 Oma
ha Bottling Co všechnu sodu

která bude při slavnosti prodána
I Pelikán doutníky v ceně $1$

J H Richard doutníky v ceně
1 15 V J Raba potřebné uzen

ky V J Kašpar potřebný chléb
V F Kunci potřebné šunky V
Dušátko 500 doutníků Emil
Čermák 500 doutníků J Hou
ška šunky v ceně I5 Mimo tyto
dary bude nepochybně darováno

omažskýmt sládky potřebné pivo
ač rozhodnuto o tom dosud není
neboť teprve zítra ve schůzi omaž-š- tí

sládci rozhodnutí své oznámí
sokolskému výboru

— Já ono se řekne ieje ta neb

ona mouka dobrá Ale nejlepli jest
Wilberski Zvone tíka a Aksamita

— Svého času zmínili jsme se
v tomto listu že spolky naše měly
by zasaditi se o to aby zřízeny
byly zde tak zvané nedělní besíd

ky dětské kde dítky naše by se

shromažďovaly a dějinám českým
se přiučovaly jakož i mluvu če-

skou pěstovaly Mimo toho vy
pracován byl by výborem každou
neděli zábavný program jenž pro
váděn byl by dítkami besídky na-

vštěvujícími Program mohl by
šestá vati z deklamací žertovných
i vážných rozumí se Že dítkám

přiměřených z přednášek výbo
rem pořádaných z hudebních a po
případě i z pěveckých čísel Účel
těchto besídek má spočívati v

tom aby dítky naše jimž není

dopřáno v české škole dějinám
národa českého a důkladnému
čtrní a psaní českému se přiučiti
návštěvami besídek těchto nedo
statků se zbavily a částečně také

aby zabráněno bylo lákání jich do
tak zvaných sunday-schoo- ls kde
hlavním účelem jest dítky přidr-žova- ti

k náboženství té které
sektv Mvšlénkv této uchooil se

dámský sbor Vlastislava JČ D
enž zvolil ze svého středu dámy
aby na uskutečnění tohoto podni
ku pracovaly a ostatní zdejší spol-
ky ku spolupůsobení pohnuly
Nepochybujeme nikterak že Či

lým nalim damám se šlechetný
pláa tento podaří uskutečuiti ne-

boť užitečnost podobného podni-
ku nemůže býti nikým podceňová-
na Školu českou zde nemáme a
sotva již míti budeme proto dět
ské besídky jsou nejvhodnčjším
zařízením aby částečně ji nabra-Žoval- y

Výhoda při tom jest také
ta že výlohy s celým podnikem
nebudou spojeny Žádné Nuž
mnoho zdaru dětským besídkám!

1 Z Cedar Rapids la dovídá
rre se že předseda Západní

Jednoty pan Josef
Žbánek přestál šťastně krisi a

pozdravuje se ze tvé těžké ne- -

moce
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vření své tělocvičné síně' Památ

ný proto že po více jak dvacetile
té činnosti ' a úsilovné agitaci
dočkali se Sokolové té radosti Že

mohou s hrdostí hlásiti se k So
kolovně jež jest jejich majetkem
Pravda není to žádný nádherný
palác jaké staví velké české osa

ďy sokolské na východě avšak na
šim Sokolům stačí úplně nový je-

jich stánek jenž zbudován byl
pilnou agitací svých členů a Stě

drou rukou krajanů omažských
Co také jest pláten mnohdy ná

kladný palác když vázne na něm

ohromný dluh jenž nikdy nemůže

býti splacen? Lépe skromný však

přece důstojný stánek s malým
dluhem sluší T J S než prodlu
žený palác jenž byl by hřebem do
rakve pro veřejnou činnost jarých
členů Sokolstva omažskébo Však
v té naší Sokolovně budou usku

tečfiovány šlechetné skutky právě
tak jako v těch palácích východ
ních Avšak nemysleme si nikte
rak mluvíme-l- i o nové Sokolo
vně že snad jest to budova malá
nikoliv Nová Sokolovna má nej

prostrannější sál ze všech oněch

jež na jižní straně města jsou po
staveny má pohodlné gallerie je
viště též jest veliké zvláště pak
hluboké a co hlavního akustika
síně jest přímo znamenitá Pru
čelní Část budovy hořejšího po-

schodí určena jest pro schůze

jednotlivých spolků kdežto levá
část průčelí v přízemí věnována
bude kruhům dámským když při
různých příležitostech odpočinou
ti chtějí v klidu chtějíce se na
chvíli vybnouti buď tanečnímu

reji neb ruchu v hlavním sále pa
nujícímu Po straně jeviště a nad
ním nalézají se též pokojíky jež
sloužiti mají za oblékárny pro
ochotníky neb při banketách za

kuchyni V přísklepí nalézají se

pohodlné a moderně zařízené kou

pelny a vedle těch pak umístěny
budou stroje ku vytápění budovy
parou Z toho možno posoudili
že nová Sokolovna bude vyhovo
vat! všem našim požadavkům a

není pochyby že v době nejkratM
budou se zde shromažďovati ve
škeré spolky omažské ku svým
schůzím a zábavám — Slavnost
která v neděli bude pořádána za

hájena bude průvodem jehož se
súčastní veškeré spolky omažské

svobodomyslné i katolické a i ně
které south-omažs- ké V čele prů-

vodu budou se naléeati Sokolové
soutb-omažš- tí Tento' ubírati se
bude z naší Prahy po třinácté uli
ci přímo do Sokolovny kde po té

zahájen bude program sestávající
ze slavnostních řečí pp Kmenta

mayora Moorese a předsedy Jed
noty R Havelky dále přednese
ny budou některé hudební skladby
kapely p St Letovského a pěve-

cké sbory zdejší zapějí několik

příležitostních skladeb — Spolky
jež průvodu se súčastní jsou ná-

sledující pokud podařilo se nám

zjistiti: Řád Omaha číslo 144
C S P S Sokol Tyrš Číslo 1

Omaha T J S South Omaha
Comenius Camp čís 76 WOW
Columbus Camp Čís 69 WOW
Modern Woodmen Camp Řád

Palacký číslo 1 Z č B J Jan
Hus číslo 5 Ryt Pyt Bohemia
Lože číslo 314 A O U W
Tábor Nebrasská Lípa Číslu 183

W O W Praha Lože číslo

328 A O U W South Omaha

Katolický Sokol Omaha Katoli-

cký Dělník Omaha — Maršálem

ustanoven jest pan Václav Bureš
Ku slavnosti této byli pozváni
též některé prominentní osoby
omažské a sice mimo mayora
Moorse jsou to tito pánové: měst

ský pokladník Edwards taxovní
komisař Sackett okresní poklad-
ník Heimrod radní z druhé wardy
Bingham radní z první wardy
Stubt školní rada W F Band-hau- er

a redaktor Be Ed Rose-wat- er

Rozumí se samo sebou
že pan Rosewater nebyl pozván co

politik ani co žurnalista nýbrž co

vynikající Čech jenž vždycky k

svému původu s hrdostí se hlásil

— Na poště má k vůli neúplné
adrese nedoručitelný dopis K

Průcha --

—- Mnozí krajané bydlící na

jižní straně města neví dosud ie
jedním z nejlépe zařízených řez

nických krámů ve měsiě nalézti

lze na roba 16 a Williams Krám

vlastněn jest Jo Nejepinským

jeni každému s ochotou poslouží

nejen v£Jy čerstvým masem ale
zároveň vším co v obor jeho spa-

dá Výrobky uzenářské jaélze lepií
a levněji koapiti nikde dt&8tí

— jednou Sokol obdržela doj
víska pesXlni dary cl aikterýca
cUUlz jsici i r:rá pcJa--

RPVHÍIVH neobyčejné výhodná
liujiium nabídka

Abychom ve znáinoit uvedli naie portré-
tové medailon ve vodových barvách budeme
dávatl od 1 června do 1 července Jednu l
Uebtn kráiinych ruínž malovaných podobiien
pekni zarámovaných tdartna kaídým tuc-
tem platino kablnetnfch aneb vetMcb podo-
biien Toto Jest nabidka neobyCpjni Jeli kol
nejmenll píknf portrétový medailím: prodává
e vlude aa neméně než 1360 My Vám dáme

tedrn velkosti Vaiebo obmiu pHrozených
dplné xdarma fotografiemi lak svr-

chu uvedeno Naviti vte studio a podívejte se
na ni PHJďte bet odkladu

fotografista
813-815-8-

J 15 al Omaha

:nxs

Jizda
oxe:

Městská písároa 1302 Farnam ulice

JOS BLIH8 prod ovci a (en mna
J H BLlHti nrodavač dob vn
v tájmu tvcb sákaxnlků

živým dobytkem
South Omaha Nebraska
V 1UI _t _

tnámý co lidní m tvědomltý mul ochotou

IK tn m
1HU8 - 1 3 (iA

I Vl tt
aóaujtí

Fred a "Whlta tajomnllc
Z NAftlOH JEDNATELŮ:
O F KPELDA Ohlowa Nrh

A ODBOČKÁCH

DosttTníky projíždí rovinou a po celé draze nankytujl te krásné
scenerie činíce celtu do Rocky Mountain velmi půvabnou

Telefon 316

KBANK K BLIS8 Droaavaf i

F O BLI8S prodávat hoví dobytka I

Kterýkoliv a nich pracuje

komisionář se
230 New Exchange Building

Vlněni — k_ I

"-rtlř- " Pn r r 1 áádán

1S9S- -

Johna DeMollinse propuštěn byl
z okresního vězeni po složení zá

ruky v obnosu 15000 kterou po
depsali za něho J W Carr z Oma

hy a Frank Novák z okresu Cum

ing Novák je farmářem a majetek
svůj udal na {23000 Carr od- -

přísáhl že vlastní f6000 v po
zemkovém a osobním majetku

— Majetníci prodavší pozem
ky pro boulevard kterýž povede
z Hanscom do Riverview parku

jsou v těchto dnech vypláceni v

kanceláři městského účetního

Obdrží dohromady {49645 Vý

plata zdržena byla následkem
návalu práce v úřadovně městské
ho pokladníka

nové sokolské síně

— "U řeky'' vypukla vojna na
níž přímo neb nepřímo podílí se
slušná část tamního českého oby'
vatelstva Je to všecko k vůli

"fenci" kterýmž Mr John Filip
ohradil svůj domnělý majetek

Domnělý pravíme proto poně
vadž sousedé tvrdí že Filip za

hradil ulici a v tom oni viděli

vážné porušení svých práv a svo

bod Zvolili tedy mezi sebou

delegaci a vyslali ji ku jmenova
nému občanu se žádostí aby plot
odstranit Delegace pochodila
Špatně Mr Filip prohlásil že

fenc zůstane kde jest a že by rád
viděl někoho kdo by na něj násil

né ruky vložil Toho potěšení se
mu však brzy dostalo neboť sou

sedé se do fence pustili a to s ta
kovou energií že v několika oka

mžicích rozmeten byl do všech

úhlů světa Majetník ovšem pro
testoval proti takovému počínání
ale málo bylo to plátno Ještě

prý se mu dostalo jemného poky-

nu že náhle a nenadále mohl by
se rozloučiti se svojí Životní exi

stencí Přišel tedv v utery na

stanici a odpřísábl zatykač na ně-

kolik krajanů v okolí První ulice a

Poppleton ave

příští neděli odpoledne
— Nížepsaná vyzkoušená ba-

bička dovoluje si tímto ctěným
dámám nabídnouti svou pomoc

při porodech Za spokojenost se
ručí Anna Svoboda

gitf 1422 Williams ul

— Nebýti ochranných přístrojů
na kárách paní Laura Gieseková
z č 1133 Harney ulice byla by
snad nyní na věčnosti Sla přes
křižovatku na 10 a Howard uL v

úterý dopoledne a poněvadž měla

na hlavě stínivý čepec neviděla

ie se kára blíží Když zaslechla

rachot její bylo nž pozdě vyhnou-t- i

se a ženština sražena byla k

zemi "Fender" odhodil ji asi

dvanáct stop tak Že utrpěla růz
né odřeniny ale vyvázla bez ne-

bezpečného poraněni
dne 6 srpna

— Městský účetní Westberg
zmifiuje se o účtu okresu proti
města za stravování městských
vězCů vyjádřil se že obec mi
opět nárok proti okresu a sice za

výlohy a líčením před policejním
soudem a za služby detektiva a

policistů ve spojení se státními

případy jich! stíhání přináleží
okresu- - AI to bode všecko spoč-

teno sezná prý okres ie ještě
místu dlahuje

Prlvri crStt t 1 kti
— Zx cZzís červenec udilo se

ŠESTÝ PŮLLETNÍ VÝKAZ

rGerman Mntnal Flre to Co

TZájemné proii otiní pojižfojlci společ

OMAHA NEBR
Urubý pKjem prémii ta prvých leet nhH

Ztráty aaplaceoé a prvých lest mhlrt I8M
oa aaioceni společnosti

VMU) tré peaíze v Sebratce poJISUnim te brnu Mutual Spoleěnettl

léčivélázně dosud nevzpamatovala
Poněvadž není to s podivínským
mužem déle k snesení chce od

aěho týraná žena rozvod pro kru-

tost a zanedbávání a zároveň žádá

opatrovnictví dcerušky

Originál Budweiser — pravé Bu-

dějovické — stále čerstvé na čepu
v Národní Síni Zkuste ho a jistě

po druhé jiného chtíti nebudete

Korbelová vína a kořalky stále též

ma skladě dt+itf

r — Ve středu večer konal cí

klub jihozápadní strany
schflzi v níž přijal resoluci kte-

rou vyzývá se městská rada aby
vešla v nabízenou úmluvu se že-

leznicemi Burlington a Union Pa-

cific a urychlila tak stavbu obou

viaduktu jak na šestnácté tak i

na 24 ulici - Schůzi přítomni

byli radní Lobeck Stubt a

Mount kteří slíbili že budou dě-la- ti

všemožné aby přání občan-

stva vyhověl L

— Kdo chce mít zuby bez

bolesti vytržené neb dobře vypl-

něné ten jde k A P Johnsonu
zubníma lékaři 1402 Farnam uL

Telefon 1561 tí

— Krajané Vojtěch Zarážka a

lan Boršík jsou z jedné vesnice z

Cech a když te úterý náhodou

ve městě" sešli měli z toho ná-

ramnou radost Vyměšovali si

ataré Upomínky a při tom zkoušeli

jakkost trunku v jednom známém

hostinci tak dlouho až byli upo-

zorněni ie přiblížila se "policejní

hodina" Naši krajané byli však
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Mátni' závody v Ncbrasce
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Všechny sokolské jednoly v Nebrasce budou
na závodech tčebto zastoupeny :

Ceiy jízáiíck lístkl u Irákách badoi valí niitmj

S úctou viecboy zve

C-- "J 77 t-- Tj a tál fTlj


